aliquid pietatis ut ab erumnis vel in morte
requiesceret. nunc ἦν non solum feliciores
homines non sunt animo miseros; etiam miseria
res sunt perpetuo corporis vinculo. Non enim aliquis
pietatis et sapientie disciplinae proficietes intelligi
gi voluit ex demibus fieri deos: cum aper-
tissime dixerit demones eternos. ¶ Ca. xj.

Dicit quidem et animas hominum demones
esse et ex hominibus fieri lares larvas
et manes-lares si meriti boni sunt: les-
mures si mali seu larvas: manes autem deos dici
si incertum est bonorum eos seu malorum merito-
rum. In qua opinione quantam voraginem ape-
riant se ad ipsius potitus moribus: quod non videat
si vel paululum attendat quoniam quilibet
nequam homines fuerint: vel larvas se fieri dum
opinatur: vel dum manes deos tanto peiores
sunt quanto sunt nocendi cupidiores: ut etiam
quibusdam sacrificiis tantum diuinis honoribus
post mortem se iurari oportet ut noceat. Lar-
vas quippe dicit esse noxios demones ex homi-
bus factos. Sed hinc alia quistio est. Inde ac
phibiz appellari grece beatos eu demones: et
boni sint animi hoc est boni demones: anios
quod hominum demones esse ostendit. ¶ Ca. xii.

Ed nunc de his agimus quod in natu-
ra propria describit inter deos et ho-
mines genere aialia mente rationalia.
animus passiva: corpe aerea: tenebra eterna. Ne-
que cum prius deos in sublimi celo: homines at
in terra infima disiunt ex locis et nature di-
gnitate secesserent: ita occulti. Habetis inquit
interim bina aialia deos ab hominibus pluri-
me differentes: loci sublimitate: vite perpetua:
nature perfectio: nullo inter se propinquo
communicatu: cum et habitacula summa et ab infi-
mis tanta inter capitulo fastigij dispescat: et vi-
vacias illuc eterna: et defecta sit hec caduca
et subsecuia: et ingenia illa ad beatitudinem sub-
limata: hec ad miseras infimata. Hic etiam vi-
deo commemo: rata oratoria de duabus nature
potibus ultimis: id est summis atque infimis. Na-
tra que posuit de diis laudabilia: eadē re-
petuit alius quidem ab his: ut eis aduersa alia
tria ex hominibus redderet. Tria deos: hec sunt
loci sublimitas: vite perpetuitas: perfectionate
Illi alius verbis ita repetiuit ut eis tria con-
traria humanae conditionis opponeret: cum et ha-
bitacula inquit summa ab infimis etate iterca-
pedo fastigij dispescat: quia dixerat loci sub-
limitate: et vivacias inquit illuc eterna: et defecta
sit hec caduca et subsecuia: quod dixerat vite
perpetuata: et ingenia illa inquit ad beatitudi-
nem sublimata: hec ad miseras infimata. Nul-
lo inter se propinquum inquit communiciatu: quod dixe-
rat nature perfectioem. Tria igit ab eo posita

sunt deos: id est locus sublimis: eternitas: bea-
titudo: et huius oratoria tria homini: id est locus in-
sumus: mortalitas: miseria. Inter hec terrena
deorum et hominum: quoniam demones medios po-
suerunt: de loco nulla est separatio. Inter subli-
me quippe et infimum: medius locus apertissimus
habet et dicitur. Cetera bina restat quibus cura
attentior adhibenda est: quae admodum usque aliena
esse a demibus ostendatur: vel sic eis distracti
buatur ut medietas videatur exposcere: sed ab
eis aliena esse non potest. Non enim hec dicimus lo-
cum mediū nec summū esse nec infimū: ita de-
mones cum sint animalia rationalia nec beatos
esse nec miseros: heuti sunt arbusta vel peca-
ta que sunt sensus vel ratio experti: recte
possimus dicere. Quo ergo ratio metibus in-
est: aut miseros esse aut beatos non est. Item non
possimus recte dicere nec mortales esse demes
nec etnos. Omnia namque viventia aut in eternis
vivunt: aut in morte vivunt. Namque iste
tempore eternos demones dixit. Quid igitur
restat nisi ut huius medij de duobus summis vnu
habeat: et de duobus infimis alterum. Nam si vtra
ex imis habebut: aut utraque de summis: me-
diis non erunt: sive in alterutra parte vel resiliunt
vel recumbunt. Quia ergo huius binis hec de mo-
stratum est: caro utrque non possunt: acceptis
ex utraque parte singulis mediabuntur. Ac per
hoc quod de infimis habent non possunt eterni-
tatem quoniam non est: vnum hoc de summis habet
et ibo non est alterum: ad compleundam medie-
ram suam quid de infimis habeat nisi miseria.

Capitulu. xiii.
Es ista quoque seemplatonicos sublimis
deorum: vel beatitudinem: eternitatem: vel eterna
beatitudo: hominum vero infimum: vel mi-
seria mortalitatis vel mortalitas miseria. Demo-
norum autem mediorum: vel misera eternitas
vel eterna miseria. Nam et quoniam illis quoniam in defi-
nitione demonum posuit non eos medios hec
promitterebat ostendit. Quoniam tria dixit eos
habet nobiscum quoniam animalia: quoniam mete ratio-
nalium: et animo passiva sunt: cuius diis autem vnu
ex tempore eterna: et vnum proprium ex corpore
aereum. Cuomomodo ergo mediis quoniam vnum ha-
bet cum summis: tria cum infimis. Quis non
videat relicta medietate quatuor inclinetur et
depinatur in infima? Et plane etiam ibi mediis
possunt inueniri ut vnum habeat proprium
quod est corpus aereum: hec et illi cum summis at
que infimis singula propria dii corpus ethereum
hominisque terrenum: duo vero communia sint
omnibus: quoniam sunt animalia et mete rationalia. Nam et ipse cum deis et hominibus lo-
queretur: habet inquit bina animalia: et non
solent isti deos nisi rationales mete phibere.

Duo sunt residua quae sunt animo passiva. et per eam. quorum habet unum cum infimis. cum summis alterum. ut proporcionali ratio libera / rata medietas. neque suctollat in summa. neque in infima deprimatur. **I**psa est autem illa demonum misera eternitas vel eterna miseria. Qui enim ait animo passiva. etiam misera dixisse nisi eorum cultoribus erubuisse. **P**orro quod prudenter summi dei sicut etiam ipsi fatentur non fortuita temeritate regitur mundus. **N**unquam etsi istorum eterna miseria nisi esset magna malitia. **S**i igitur beati recte dicuntur eu demones. non sunt eu demones qui inter homines et deos istius medio locauerunt. **Q**uis ergo est locus bonorum demonum quod supra homines infra deos istius praebat adiutorium illis misterium. **S**i enim boni eternique sunt. profecto et beati sunt. Eterna autem beatitudo medios eos esse non finet quod multum diis comparentur ab hominibus separantur. **V**nde frustra isti conabuntur ostendere quod demones boni sunt in mortales sunt et beati recte medijs ostenduntur inter deos immortales ac beatos. et homines mortales ac miseros. **C**um enim virtus habeat cum diis et beatitudinem scire et immortalitatem nichil autem horum cum hominibus et misericordia et mortalibus. quod non potius remoti sunt ab hominibus diisque diuinitate. quam inter virtutem medicorum constituti. **L**unc enim medijs essent si haberent ipsi duo quedam sua non cum binis alterutroque sed cum singulis virtutumque omnia sicut homo medium quidam est. sed inter pecora et angelos ut quod pecus est animal irrationalis et mortale angelus autem animal rationale et immortale. medius homo est inferior angelis. superior pecoribus habens cum pecoribus mortalitatem rationem cum angelis animal rationale mortale. Ita ergo cum primis medijs inter beatos immortales miserosque mortales. hoc iuvenire debemus quod aut mortale sit beatum aut immortale sit miserum.

Capitulum. xiiij.
Tru et beatus et mortalis homo esse possit magna est in homines questione. Qui dicitur enim odit suum humilitatem in experientia negatur utrumque hominem capacem esse posse beatitudinis quodam mortalitatem vivit. quidam vero extulerunt se et aucti sunt dicentes sapientie copotes beatos esse posse mortales. **N**on habita est cur non ipsi potius medijs ostenduntur inter mortales miseros et mortales beatos. beatitudinem habentes cum immortalibus beatissimis. mortalitatem cum mortalibus misericordiis. **P**rofecto enim si beati sunt inuident nemini. **N**on quid miserius inuidentia. Et idem mortalibus misericordia potius ad consilium ut etiam immortales valeant esse post mortem. et angelis immortibus beatissimis coniungi. **C**a. xv.

Si autem quod multo credibilius et probabileius disputatur omnes homines quodammodo mortales sunt etiam miseri sunt necesse est. Querendum est medius quod non solum homo rebus etiam deus sit ut homines ex mortaliis miseris ad beatam immortalitatem huius medij beatam mortalitatem interueniendo producat quem neque non fieri mortalem oportebat neque permanere mortaliter. Mortalis quippe factus est non insirmata divinitate sed carnis infirmitate suscepta non autem permanens in ipsa carne mortaliter quam resuscitauit a mortuis. quoniam ipse est fructus mediationis eius ut nec ipso propter quos liberados mediator effectus est in perpetua vel carnis morte remaneret. Promide mediatores inter nos et deum et mortalitatem hanc oportunitatem trahunt et beatitudinem permanenter ut per id quod trahit congrueret morturis. et ad id quod permanet transferret ex mortuis. Boni igitur angelorum inter miseros mortales et beatos immortales medijs esse non possunt. quod ipsi quoque et beati et immortales sunt. **N**on autem medijs angelorum esse malum. quod immortales sunt cum illis; miseri cum istis. **D**icimus contra Iohannem est mediator bonus qui adiutor eorum immortalitatem et misericordiam mortaliter esse ad tempore voluit et beatus in eternitate perficeretur potuit. **A**c sic eos et mortales superbos et miseros noxios ne immortalitatis gloria seducerent ad misericordiam et sue mortalitatis humilitatem et sue beatitudinis benignitatem destruxerit in eis. quod corda sua fidei mundas. ab illoque immundissima divinitate liberavit. **H**omo itaque mortalis et miser loque se inquit ab immortalibus et beatis. quid eligat medium quod immortalitatem et beatitudinem copuleat. **N**on possit delectare in demonum immortalitate miser est. quod possit offendere in Christi mortalitate iam non est. **I**bi ergo cauenda est miseria semper eterna hic mortaliter non est quod non est potuit semper et beatitudo amanda est semper. **A**d hoc se quod interponit medius immortalis et miser ut ad mortalitatem beatam trahire non sinatur. quoniam perhabet quod impedit. id est ipsa miseria. **A**d hoc se autem interpolavit mortalitas et beatus ut mortalitate trahatur ut ex mortuis faceretur immortales quod in se resurgendo monstravit. ut ex miseriis beatos vnde nunquam ipse decessit. **A**lius ergo est medius malus qui separat amicos. alius bonus qui reconciliat inimicos. **E**t ideo multi sunt medijs separatores. quia multitudo quae beatam est vniuersitatem dei participatione sit beatam. cuius participationis priuatione misera multitudo malorum angelorum que se opponit potius ad impedimentum quod interponit ad beatitudinis adiutorium. etiam ipsa multitudo obstat quodammodo ne possit ad illud unum

beatificū pueiri ad quod ut pduceremur. nō multis s̄z vno mediatore opus erat. t̄ hoc eo ipo cuius pticipatōe simus beati. hoc ē abo dei non factos p̄ quod facta sunt omnia. Nec t̄ ob hoc mediatorē. q̄r abum t̄ maxie q̄p̄e immortale t̄ maxime beatū. verbū lōge ē am mortalibus miseris. s̄z mediatorē p̄ quod hō eo ipo vt̄q̄ ostendēs. ad illud nō solū beatū verum etiā beatificū bonū non oportē queri alios mediatores p̄ quos arbitremur nob̄ p̄ uentōis gradus esse moliēdos. quia beatus t̄ beatificus deus factus pticip̄s humanitatis n̄tē compendiu p̄buit pticip̄de diuinitatis sue. Neq; em̄ nos mortalitate et miseria liberās ad angelos immortales beatos q̄ira p̄ducit ut eoz pticiparē etiā nos immortales t̄ beati simus sed ad illam trinitatē cuius et angelī pticipatē beati sunt. q̄deo quādo informa serui ut mediatorē ess̄z infra angelos esse voluit. informa dei sup̄ angelos manit̄ idē i inferiorib⁹ via vite qui i sup̄: ib⁹ vita

Capitulum. xvij.

DOn em̄ verum est qd̄ idem platon̄: Ieus ait platonēz dixisse. nullus deus miscetur homi. et hoc p̄cipiūz eoz sublimitatis ait esse specimē q̄ nulla attredatione hominū otaminatur. Ergo demones otaminari faciunt. et idē eos a q̄bus otaminatur mūdate non p̄nt. omesq; immūdi pariter fūt et demōes otredatōe hoīm t̄ homines cultu dmonū. Aut si t̄ otrectari miseris misceriq; hominib⁹ nec tñ cōt̄amīari demones p̄nt. dijs p̄fecto meliores sunt. q̄ illi si miscerent otaminarent. Nam hoc deoz̄z esse p̄cipiūz vt eos sublimer separatos humana otrectatio otaminare non possit. Deū qđem summū oīm creatorē quē nos vēz deūm dicim⁹. sic a platonē p̄dicari asseuerat q̄ ipē sit solus q̄ non possit penuria sermois humani quis oratione vel modice sp̄bendi. vix autē sapientibus viris. cum se vigoz̄ animi quantū licuit a corpore remouerut. intellexūt huius dei q̄ interdū velut in altissimis tenebris rapi. diffissimo coruscantie lumen cādidū intermixtū care. Si ergo sup̄ omīa vere sumus deus intelligibili t̄ ineffabili qđam p̄sentia t̄ interdū. t̄ itanquā rapi diffissimo coruscantie lumē candidū intermixtū adeſt tñ sapientiū mentibus. cum se quātū licuit a corpore remouerūt. nec ab eis otaminari potest. Quid est q̄ isti dij p̄terea otaminatōe in sublimi loco ne otrectatōe otaminarent humana. Quasi hō aliud corpora illa eth̄rea fint q̄ vidē sufficiat quoz̄ luce terra quātū sufficit illustrat̄. Porro si nō otaminatur fidera cum vident̄. q̄s deos om̄es visibiles dicit. nec demōes ho-

mīnū otaminatur aspectū. quāuis de primo videant̄ an forte vocib⁹ humanis otamīrenē qui acie nō otammātur oculoz̄. t̄ idō d̄ mones medios habēt p̄ quē eis voceis hō minū nūcienē a quibus longe absunt ut im̄cōtaminatissimi p̄suerēt. Quid iam de ceteris sensib⁹ dīcā. Nō em̄ olfaciendo otamina ri vel dīpōtent si adessent vel cum adsunt d̄ mones p̄nt viuoz̄ corporoz̄ vaporib⁹ huma noz̄ si tātis sacrificioz̄ cadauerinis nō cōta minantur n̄dorib⁹. In gustādi aut̄ sensu nula necessitatē reficiēt mortalitati vrgenē ut fame adadē cibos ab hoībus q̄rant. tac̄t̄. Hō in potestate est. Ita lic̄z abeo potissimum sensu otrectatio dīcta videat̄. hactenus tñ si vellēt miscerēt̄ hominib⁹ vt viderēt̄ t̄ vide renē. audiret̄ t̄ audit̄etur. Tangēdi autē q̄ necessitas. Nam neq; hoies id occupiscere au derent cum deoz̄ vel demonū bonoz̄ cōspe d̄tu vel colloquio fruerēt̄. Et si intantū curiositas p̄deretur ut vellēt quonā pācto q̄s piā poss̄. inuitū tangere deum vel demonēz qui nisi captum nō p̄rest passerem. Vidēdo igit̄ visib⁹z se p̄bendo t̄ loquēdo t̄ audiēdo. dij corporalē misceri hoībus possent. Hoc autē mō demōes si miscerēt̄ ut dixi t̄ nō cōta minantur. dij autē otaminaret̄. simiserent̄ incōtaminabiles dīcūt demōes. t̄ otaminabiles deos. Si autē otaminatur t̄ demōes qd̄ oferunt hoībus ad vitā post mortem beatā. quos otaminati mundare non p̄nt ut eos mūdos dijs incōtaminatis possint adiungē. iter quos t̄ illos medij constituti sunt. Aut si hoc eis beneficij nō oferunt. quid p̄dest homib⁹ demonū amīca mediatio. An ut post mortem non ad deos hoies p̄ demōes transēat̄. sed si mul viuāt vtriqz otaminati. ac p̄ hoc neutri beati. nisi forte quis dicat more sp̄giarū v̄l huiuscmodi rerum mundare demones amīcos suos ut tāto ipi sordidiores fiat. quāto fiunt homies eis velut tergētibus mundiores. Quod si ita est otamīatio:ibus dij miscerēt̄ demonib⁹. q̄ ne otamīaret̄ hominuz p̄inquitatē otrectatōz̄ vitarunt. An forte dij possint ab hoībus otaminatos mūdate demōes. nec ab eis otaminari. t̄ eo modo nō p̄nt t̄ hoies. Quis talia sentiat nisi quē fallacissimi demones deceperūt. Quid q̄ si vide ri t̄ videre otaminat̄. Videatur ab hominib⁹ dij quos visibiles dicit. clarissima mūdi lumina. t̄ cetera fidera. tūtioresq; sunt demones ab ista hominuz otaminatē qui non p̄nt v̄de ri nisi velint. Aut si nō videri sed videre contaminat̄. negēt̄ ab istis clarissimis mundiluminib⁹ quos deos opinātur videri. hoies. cum radios suos terras v̄sq; p̄tendant. Qui

1

in radis p queq; immunda diffusio nō tamia
et dij otamareñ si hoib; misceretur. etiaç;
si eñ necessarius in subueniendo ot fact⁹. **R**a
radis solis et lune terra ottingitur. nec istam
otaminat lucez. Miror aut plurimū tā deos
homines qui cuncta corporalia et sensibilia in
corpabilibus et intelligibilis postponenda
iudicauerūt. cum agitur de beata vita co-
porali otrectatione facere mentōz. Vbi est
illud platonī vbi ait fugiendū est igit ad cla-
rissimā patriā et ibi patē tibi omnia. Que igiē
in q̄ classis aut fuga nisi similez deo fieri. Bi-
ḡ deo q̄ se similioz: tāto sit quisq; p̄m quior
nullae ab illo alia lōḡ inquit as p̄ eius dīs
mīstēdō. In corpali hō illi eterno et mēmu-
tabili. tāto est anima hoib; dissimilior. quāto
terum tempalium mutabiliūm cupidioz.

Capitulū. xvii.

De ut sancte qm̄ immortali puritate
que in summo est ea q̄ in imo sūt mor-
talia timmuda quenire nō p̄nt opus est qdē
mediatore. nō tū tali qui corpus qdē habeat
immortale p̄m quū summis animū aut mor-
bidum simile infinitis. quo morbo nobis inui-
deat potius ne sanemur. q̄ adiuuet ut sanem
sed tali qui nobis infinitis ex corporis mortalita-
te coaptatus immortali spūs iusticia. p̄ quā
non looz distācia s̄z similitudinē excellēta
māsit in summis. mundādī liberādīq; nobis
vere diuinū p̄beat adiutoriū. qui p̄fecto
cōmutabilis deus abit ut otamatoz time-
ret ex hoib; quo inbutus est. aut ex hominib;
inter quos in nomine ouersatus ē. Non enim
parua sunt het interim duo. q̄ salubrit suam
carnatō mōstravit. nec carne posse otamia-
ri verā diuinitatē. nec iēdo putandos demo-
nes nobis ē meliores. q̄ nō habēt carnem.
Hic est sicut eum sancta sepeura p̄dicat me-
diator dei et hoim homo xps ibus. de cuius et
diuinitate qua patri ē semp equalis et huma-
nitate qua nobis fact⁹ est similis nō hic loc⁹
est ut opētēter p̄ nostra facultate dicamus.

Capitulū. xviii.

DAlii autē illi fallacesq; mediatores
demones q̄ cum spiritus immundicia
miseret et maligni multis effectibus clareant
p̄ corporalium in locoz interuallū aeroz cor-
porum levitate. a p̄iectu animoz nos au-
care atq; auertē moluntur. non viā p̄bent ad
deum. sed ne via teneat impediūt. q̄n quidez
et ip̄a via corporalium que falsissima et plen-
fima eror is. qua nō iter agit iusticia q̄m nō
p̄ corporalem altitudinem s̄z p̄ spiritualē. hoc est
incorporez similitudinē ad deū debem⁹. ascē-
dere in p̄patē via corporalium quaz demonum
amicī p̄lemitoz gradus ordinat inter. et be-

reos deos et terrenos homines aereis demo-
nij medijs ostiutis. hoc deos opinātur h̄e
p̄cipū. ut p̄t h̄ interuallū locoz. et rectatōe
nō otaminetur humana. Ita demones cōta
minare potius ab hominibus q̄z hoib; mun-
dari a demōbus credūt. et deos ip̄os otami-
nari potuisse nisi loci altitudine munirentur
Quis tā infeliz est ut ista via mundari se exi-
stimet. vbi hoib; otaminates. demones otam-
inati. dijotaminabiles p̄dicātur et nō poti⁹
eligt at viam vbi otaminates magis demones
euitetur. et ab incōtaminabili deo ad inēudaz
societate incōtaminatoz angeloz homies
acotamiatōe mundent. **¶ Ca.** .ix.

PEd ne de verbis etiā nos certare vi-
deamur. qm̄ nō nulli istoz ut ita dix̄.
Perim demonicolaz in q̄bus et labeo
est eos p̄hibet ab alijs angelos dici q̄s ip̄i
demones nunc upāt. iam michi de bonis an-
gelis aliqd video differendū quos isti ē nō
negāt. s̄z eos bonos demones vocare q̄z ange-
los malunt. Nos autē sicut sepeura loquitur
h̄m quā xp̄ianisimus. angelos qdē partim
bonos partim malos. Nunqz vero bonos de-
mones legimus; sed vbi cunqz illaz literātū
hoc nome positum repitit sicut demones sicut
demonia dicātur nō mīfī maligni significant
spiritus. Et hanc loquēdi osiutudinē intan-
tum populi vsquequaq; secuti sunt ut eorū
etiā qui pagani appellantur et deos multos ac
demones colendos esse ostendūt. nullus fere
sit ē literatus et doctus qui audeat in laude
vel seruo suo dicere demonē habes. s̄z q̄libz
hoc dicē voluerit. non se aliter accipi q̄z ma-
ledicere voluisse dubitare nō possit. Que igi-
eur nos causa cōpellit. ut post offensionez au-
rium tam multaz. ut iam pene fit omniū que
hoc vbūm nō nī in malā p̄tem audire sicut
uerunt qd̄ diximus. cogamur expone. cū p̄f
sumus angeloz nomie adhibito eandē offen-
sionē q̄noie demonū fieri poterat euitare.

Capitulū. xx.

QVāqz etiā ipsa oīgo h̄ noīs si diuī
nos itue amur libros aliqd affert co-
gnitōe dignissimū. Demones c̄m dicuntur
qm̄ vocabulū grecū est absentiā a noiati. Apo-
stolus autē spiritu sancto locutus ait. Scie-
tia istat caritas hō edificat. Quod recte ali-
ter nō intelligit nisi scientia tunc p̄desse cum
caritas inest. sine hac autē inflare id est i su-
perbia inanissime quālī ventositatis extollē.
Et ḡ in demonibus scientia sine caritate. et
ideo tam inflati h̄ ē tā supbi sunt ut honoēs
diuinos et religiōis fuitutē. quā hō deo de/
beris cū fibi fate gerint exhiberi. et quantū
p̄nt et apud quos p̄nt adbuc agunt. Contra

9

supbia porro demonū qua p meritis posside-
batur genus humanū dei humili tas qm xpo
apparuit quātā vñtem habeat. hoīm anie
nesciūt immundicia elatōis inflate demoni-
bus similes supbia nō scientia. ¶ Ca. xxj.
Ifi autē demones etiam hoc ita sciunt. ve
ei domino infirmitate carnis iduto dixerim
Quid nobis et tibi ihesu nazarene. venisti
pdere nos. Clarum est in hijs verbis qm eis
et tanta scientia erat et caritas non erat. Pe-
nam quippe suā formidabat ab illo; nō in illo
iusticiā diligebant. Tantū vero eis immoruit
quātū voluit. tantū autē voluit quātū opro-
tuit. Sed immotuit non sicut angelis sanctis
qui eius scdm id qd dei vñbum est picipata
eternitate pfruunt sed sicut eis terrendis in
notescendū fuit ex quoꝝ tyrranica qdam
modo p̄tate fuerat liberaturus p̄destinatos
in suum regnū et gloriā semp veracē et vera-
citer sempererna. Immotuit ḡ demonibus n̄
p̄ id quod est vita eterna et lumē in cōmutabi-
le quod illuminat pios. cui videndo p fidem
que ī illo ē corda mundat̄. s̄z p quedā tēpo-
ralia sue virtutis effēcta et occultissima signa
p̄sentia que angelicis sensibus etiā maligno-
rum spirituū potius qz infirmitati hominum
possent ē spicula. deniq; q̄ ea pauliū sup
primēda iudicavit. et aliquanto altius latuit
dubitauit de illo demonū p̄nceps. eumq; tē-
p̄aut an xps esq; explosas qntū se tempari
i p̄misit. ut hoīm quē gerebat ad nrē imi-
tatiōis temparet exemplū. post illā vero tem-
ptatōe cū angelī sicut sc̄p̄tū est mīstrarent
ei boni vñig et sancti. ac p hoc spiritibus im-
mundis metuendi et tremēdi. magis magis
q̄ innotescerat demonibus quātū esset vt
ei iubenti quāuis ī illo ōtemptibilis videre
tūt carnis infirmitas resistē nullus auderet.

Capitulū. xxij.

Hijs igitur angelis bonis omnis corpo-
ratiū tempaliumq; rez scientia qua
infiant̄ demones vilis ē; nō q̄ earum ignari
sint. s̄z q̄ illis dei qua sanctificant̄ caritas ca-
ra est. p cuius non tm̄ incorpali vñtem etiā in-
cōmutabilis et ineffabilis pulchritudine. cuius
sancto amore inardescunt omnia que infra sūt
et quod illud ē non sūt. seq; ip̄os inter illa cō-
tēnūt vt ex toto q̄ boni sūt eo bono ex q̄ bo-
ni sūt pfruan̄. et id certius etiā tēpalia et mu-
tabiliſ aista nouet q̄ eoꝝ p̄ncipales causas ī
vñbo dei sp̄ciūt p qd factus est mūd. qb̄
caus quedam pbantur. quedam reprobant̄.
cum ea ordinatur. Demones autē nō eternas
tempoz causas. et quodāmodo cardinales ī
dei sapientia ōtemplant̄. s̄z quorundā signo-
rum nobis occultoz maiore expientia multo

plura qz hoīes futura p̄spiciūt. dispositōes
qz suas aliquādo p̄nunciāt. Deniq; sepe isti
nunq; illi omīno fallūt. Aliud ē em tempo-
ralibus tempalia et mutabilib⁹ mutabilita cō-
fētare. eisq; temporale et mutabilē modum
sue voluntatis et facultatis inferere. qd vmo-
nibus certa ratōe p̄missum est. aliud autē in
eternis atq; incomutabilibus dei legibus q̄
ineius sapientia viuūt mutatōes et emporz p̄
videre. deiq; voluntatē q̄ tā certissima qz po-
tētissima ē oīm. sp̄itus eius p̄cipiatōne oḡ
scere quod sanctis angelis recta discretionē
donatum ē. Itaq; non solū eterni verū etiā
beati sunt. bonū autē quo beati sunt. deus ill⁹
est a quo creati sunt. Illius quippe indeclina
biliter p̄cipiatōe et ōtemplatōe pfruūt.

Capitulū. xxij.

Dnes dicere eisq; annumerare q̄s a sū-
mo deo ōditos deos scribit eoꝝ auctoꝝ et ma-
gister plato. dicit̄ quod volūt. Non enim eis
eis de verboꝝ orouerha laborandū est. Si
em̄ sic immortales vt tñ a summo deo factos
et si non p seip̄os s̄z ei a quo facti sunt adhe-
rēdo beatos eē dicūt hic dicūt q̄ dicimus q̄
libet eos noīe appellent. Idāc autē platōico-
rum esse sentētiā hue oīm siue melioꝝ ī eoruꝝ
literis inueniri potest. Nam et de ipo noīe q̄
bmōi immortale beatāq; creaturā deos ap-
pellant. ideo inter nos et ip̄os pene nulla dis-
senso est. q; et in nostris sacrī literis legīt.
Deus deoꝝ dñs locutus est. Et alibi. Consi-
temi deo deoꝝ. Et alibi. Rex magnus super
om̄es deos. Illud autē vbi scriptus est. terri-
bilis est super om̄es deos. cur dictū sit dein-
ceps ostendit. Sequit̄ em̄. Cūm om̄es dij gen-
tium demonia; dñs autē celos fecit. Sup oēs
ergo dixit. s̄z gentium. id ē quos gentes pro-
dñs habent que sunt demonia. ideo terribil
sus quo terrore dño dicebat. Venisti pdere
nos. Illud vero vbi d̄. deus deorum. nō po-
test intelligi deus demonioꝝ et rex magnus
sup om̄es deos. absit vt dicatur rex magn⁹
sup om̄ia deomia. S̄z hoīes quoq; in popu-
lo dei ead scripture deos appellat̄. Ego inq̄
dixi. dij estis et filij excelsi omnes. Potest ita
q̄ intelligi hoīz deoꝝ deus qui dictus ē deoꝝ
deorum. et sup hos deos rex magnus qui di-
tus est rex magnus super om̄es deos. Vez
tñ cum a nobis q̄titur si hoīes dicti sunt dñj q̄
in populo dei que per angelos vel per hoīes
alloquit̄ deus. quātō magis immortales eo no-
mine digni sunt qui ea fruunt̄ beatitudine ad
quā deū colendo cupiunt homines peruenire
quid respōdebimus nisi non frustra in ſc̄ptu-
ris sanctis exp̄ſſius hoīes nuncupatos deos